2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  15 января 2024 года				                      №          14

О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 30 сентября 2022 года № 1636

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 30 сентября 2022 года № 1636 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников Учреждения не должен превышать расчетного среднемесячного уровня оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Департамента цифровизации Администрации города Вологды (далее - Департамент).
Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих Департамента и работников Департамента, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Департамента, и расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников Учреждения определяется и сопоставляется в соответствии с пунктами 2(3) и 2(4) Положения об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 года № 583 (с последующими изменениями).
Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих Департамента и работников Департамента, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Департамента, доводится Департаментом до директора Учреждения ежегодно в срок до 30 декабря.».
	1.2. В абзаце втором пункта 3.6 слова «Управлению делами» заменить словами «Департаменту цифровизации».
	1.3. В пункте 3.8 слова «управляющий делами» заменить словами «заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента цифровизации».
	1.4. В приложении № 1 слова «Управления делами», «управляющего делами» заменить словами «Департамента цифровизации», «заместителя Мэра города Вологды – начальника Департамента цифровизации» соответственно.
	1.5. В приложении № 2 слова «подведомственных Управлению делами» заменить словами «подведомственных Департаменту цифровизации».
	2. Департаменту цифровизации Администрации города Вологды обеспечить:
2.1. Ознакомление руководителя муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды» с настоящим постановлением.
2.2. Внесение соответствующих изменений в трудовой договор с руководителем муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды».
3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды» обеспечить внесение соответствующий изменений в локальные акты муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента финансов
Администрации города Вологды                                                                   С.Н. Бурков
image1.png